OFICINA QUINCE, SE REÚNE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA 
NEGOCIOS Y TELEFONÍA (NEDETEL) S.A,, CON LA ASISTENCIA DE LOS SIGUIENTES ACCIONISTAS: 1) LA 
COMPAÑÍA CORPORACION MENENDEZ (MENENCORP) S.A. DEBIDAMENTE REPRESENTADA POR EL SEÑOR 
GASTOÑ-MENENDEZ ROMERO, COMO PROPIETARIO DE CINCO MIL CIEN ACCIONES (5.100) DE UN DÓLAR 
CADA UNA; 2) LA COMPAÑÍA CAYOMAR S.A., DEBIDAMENTE REPRESENTADA POR LA SEÑORA JESSICA 
GARCIA THOMPSON, COMO PROPIETARIO DE CUATRO MIL NOVECIENTAS ACCIONES (4.900) DE UN DÓLAR 
CADA UNA, POR LO QUE SE ENCUENTRA REUNIDO LA TOTALIDAD DEL CAPITAL SUCRITO Y PAGADO DE LA 
COMPAÑÍA QUE ES POR LA SUMA DE DIEZ MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, DIVIDIDO EN 
DIEZ MIL ACCIONES DE UN DÓLAR CADA UNA. EL GERENTE GENERAL INFORMA A LA SALA QUE PARTICIPA EN

[...]

UNA VEZ APROBADO E INSCRITO El PRESENTE AUMENTO DE CAPITAL, LA COMPAÑÍA CONTARA CON UN 
CAPITAL DE TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
Y LA DISTRIBUCIÓN ACCIONARIA DE LA COMPAÑÍA SERÁ: 

- CORPORACION MENENDEZ S.A. (MENENCORP), PROPIETARIA DE CINCO MIL CIEN (5.100) ACCIONES 
DE UN DÓLAR CADA UNA. 

- — CAYOMAR S.A., PROPIETARIA DE CUATRO MIL NOVECIENTAS (4.900) ACCIONES DE UN DÓLAR CADA 
UNA. 

- GASTON MENENDEZ ROMERO, PROPIETARIO DE TRESCIENTOS VEINTICUATRO MiL SEISCIENTOS 
OCHENTA (324.680) ACCIONES DE UN DÓLAR CADA UNA. 

NO HABIENDO OTRO ASUNTO SOBRE EL CUAL TRATAR QUIEN PRESIDE LA JUNTA CONCEDE UN MOMENTO 

DE RECESO PARA LA ELABORACIÓN DEL ACTA, LA MISMA QUE FUE LEÍDA POR SECRETARIA Y ES APROBADA 

POR UNANIMIDAD DE LOS ACCIONISTAS SIN NINGÚN TIPO DE MODIFICACIONES QUE HACERLE, POR LO QUE